
- 126 -

Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 30/1998 

3. 
201 - 1444.01 k 

Vollzug des BayRDG; 
Haushaltssatzung des Rettungszweckverbandes 

Bamberg für das Haushaltsj ahr 1998 

Bekanntmachung 

Die Verbandsversammlung des Rettungszweckverbandes Barn
berg hat am 27. Mai 1998 die Haushaltssatzung für das Haus
haltsjahr 1998 erlassen. 

Gemäß Art. 24 Abs. 1 und Art. 26 Abs. I des Gesetzes über die 
kommunale Zusammenarbeit -KommZG- (BayRS 2020-6-1-1) 
i.V.m. Art. 65 Abs. 3 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bay
ern -GO- (BayRS 2020-1-1-1) und§ 20 Satz 1 der Verbandssat
zung wird die Haushaltssatzung hiermit amtlich bekanntgemacht 

Der Haushaltsplan liegt vom Tage nach der Veröffentlichung die
ser Bekanntmachung im Amtsblatt der Regierung von Oberfran
ken eine Woche lang während der allgemeinen Dienststunden in 
der Geschäftsstelle des Rettungszweckverbandes in 96047 Bam
berg, Rathaus, Maxplatz, Zi.Nr. I, gemäß Art. 65 Abs. 3 Satz 3 
GO öffentlich zur Einsichtnahme auf. 

Bayreuth, 15. Juni 1998 

Regierung von Oberfranken 
I.A.Bauersachs, Abteilungsdirektor 

Haushaltssatzung des Rettungszweckverbandes 
Bamberg für das Haushaltsjahr 1998 

Auf Grund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung für den Freistaat 
Bayern -GO- (BayRS 2020-1-1-1) i.V.m. Art. 40 Abs. 1 des Geset
zes über die kommunale Zusammenarbeit -KommZG- (BayRS 
2020-6-1-1) und § 16 der Verbandssatzung vom 7. August 1975 
(Regierungsamtsblatt Oberfranken S. I 02) erläßt der Rettungs
zweckverband Bamberg folgende Haushaltssatzung für das Haus
haltsjahr 1998: 

§ 1 

Der Baushaltsplan für das Jahr 1998 wird 

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen auf 
in den Ausgaben auf 

und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen auf 
in den Ausgaben auf 

festgelegt. 

§2 

18.710,00DM 
18 .710,00 DM 

O,OODM 
O,OODM 

Die Höhe der Umlage der Verbandsmitglieder im Haushaltsjahr 
1998 wird auf 17.672,99 DM festgesetzt. Sie wird auf die Ver
bandsmitglieder nach der vom Bayerischen Landesamt für Stati
stik und Datenverarbeitung fortgeschriebenen Einwohnerzahl der 
Verbandsmitglieder zum 30. September 1997 umgelegt. 

Stadt Bamberg 
Landkreis Bamberg 
Landkreis Forchheim 

21,69 v.H. 
43,59 v.H. 
34,72 v.H. 

§ 3 

3.833,27 DM 
7.703,66 DM 
6. 136,06 DM 

Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt 
werden riicht aufgenommen. 

§4 

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht festgestellt. 

§ 5 

Kassenkredite werden nicht beansprucht. 

§6 

Diese Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 1998 in Kraft. 

Bamberg, 27. Mai 1998 

5. 

Rettungszweckverband Bamberg 

gez. Reinhardt Glauber 
Landrat und Verbandsvorsitzender 

4/42-173/4-21 

V ero rdn u n g 

über den geschützten Landschaftsbestandlei I "Birkenreuther Tal',:
in den Gemarkungen Streitberg und Birkenreuth, Markt Wiesent, 
tal, Landkreis Forchheim 

Vom 20. Juli 1998 

Aufgrund von Art. 12 Abs. 1 und 3 in Verbindung mit Art. 9 Abs. 
4, Art. 45 Abs. 1 Nr. 4, Art. 37 Abs. 2 Nr. 3 und Art. 26 Abs . I des 
Bayerischen Naturschutzgesetzes -Bay N atSchG- (BayRS 791-1-
U), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26. Juli 1997 (GVBI S. 
311), erläßt das Landratsamt folgende Verordnung: 

§I 
Schutzgegenstand 

Die in den Gemarkungen Streitberg und Bi rkenreuth, Markt Wie
senttal, nordwestlich der Ortschaft Bfrkenre•.tth in den Flurteilen 
Görgelsleite, Wartleite, Talwiesen, Sommerleite und Wurzelholz 
gelegenen Kalkflachmoor-, Naßwiesen-, Quell-, Kalkmagerra
sen-, Hochstauden, Wald-, Hecken-, Gehöl z- und Wiesenbereiche 
werden in den in § 2 dieser Verordnung festgelegten Grenzen 
unter der Bezeichnung "Birkenreuther Tal" als Landschaftsbe
standteil nach Art. 12Abs. 1 BayNatSchG geschützt. 

§2 
Schutzgebietsgrenze n ( 

(1) 'Der geschützte Landschaftsbestandteil hat eine Größe von 
ca. 24,5 ha. 'Er umfaßt die Grundstücke Fl. Nrn. 626, 641 
(Weg), 642,643,644,645,647, 648,649,650,651 , 653,654, 
819, 820, 821 und die Teilflächen der Grundstücke Fl. Nrn. 
621 (Weg), 627 (Weg), 823 Gemarkung Streitberg sowie die 
Grundstücke Fl. Nrn. 1070, 1073 , 1074, 1075 , 1076, 1077, 
1077/2 (Weg), 1078, 1079, 1082, 1083, 1084, 1085, 
1086,1087, 1088, 1089, 1094, 1095 , 1096, 1097, 1098, 1099, 
1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1117, 1118, 1167 und 
die Teilflächen der Grundstücke Fl. Nrn. 1069, I 070/2 (Weg), 
1089/2, 1100 (Weg) und 1116 in der Gemarkung Birkenreuth, 

·Markt Wiesenttal, Landkreis Forchheim. 

(2) 'Der geschützte Landschaftsbestancltei I ist in einer Karte, 
Maßstab 1: 5 000, eingetragen. 'Di e. Karte (Anlage) ist 
Bestandteil dieser Verordnung. 

.§3 
Schutzzweck 

Zweck der Unterschutzstellung ist es., 

1. einen strukturreichen und vielfältigen Biotopkompiex, beste
hend aus Kalkflachmoor-, Naßwies<:; n-', Bochstauclen- , Quell-, 

. Kalkmagerrasen-, Hecken-, Wald-, Gehölz- Ltncl Wiesenberei
chen mit seiner spezifischen Fauna und Flora zu erhalten, 

MaximilianS
Hervorheben








